~~† Be peni.
dis. 2. c. si ci
p. liberi.~~

Dicitur. **f** **P**ithecus cui miseri^r!, cui pscio miserentur, sciens illi couertudin^r et apud me mansurū hoc ē dare illi cui dandū est: nō dare illi cui dandū non est ut cum vocet quē sciat ob audire: vt dāid qui p^r venia tā bā p̄stit. **S**aul non auditus in p̄ce non p̄stit. sed ad idola conuerlus est: vñ iuste reprobat esse a p̄scio videtur. **T**g. **I**gr nō est vo. **T**e. **L**aqz diceret nō sufficit sola voluntas hoīs: si nō sit etiā miscdia dei. **C**ui d^r **E**cōtra nō sufficit etiam missidia dei: si non sit voluntas hoīs: ac p^r h si recte dictū ē illud: cur etiā a **H**rio nō recte d^r: **M**ō miserētis est dei: h̄ vo lentiſ est hoīs. **R**estat ḡ vt recte dictum hoc intel ligaf: vt totū deo deſ: q̄ hoīs voluntatē bonā & p̄parat adiuviādā: & adiuuat p̄pata: volentē p̄uenit vt velit: volentē subseqūit ne frustra velit.

Vt velit: volentē subsequiſ ne fruſtra velit.
Alug⁹. Quis poro tā ipie deſipit v̄ dicat deuz
malas bonū volūtates q̄s voluerit ⁊ q̄n voluerit
i bonū non poſſe querere: cū volūtati ei⁹ nibil reſt
ſtat. h̄z cū faſ p misericordia fac: cū at n̄ faſ p iudiciū
faſ. Nibet vt iſq̄ fm grām q̄ gratiā daſ. Obdurat
autē fm iudiciū qd̄ meriti reddit. vñ dat ſtelligī:
Abi obduratio dei fit: nolle miſeri⁹: vt h̄ ab illo ir
rogeſ aliquid q̄ ſit hō deſiſio. ſz tm̄ q̄ ſit melior n̄ ero
get. Jo nō quō dicit⁹ ē: H̄z e volerit nec cur. ſz mi
dei. ita etiā dictū ē nō volerit neḡ cur. ſz obdurat̄
di: qz nō obdurat iſtiēdo malū: ſz nō largiēdo bo
nu: qd̄ faſ eq̄ate ſua: ſlē ex miſericordia ſua grāz pſtar.
Excitauit. vel ſu. vñ. ſer. Amb In h̄ ipm te buauit
cū idign⁹ eēs viuere. Alſuſcitauit te: qz cū apō deū
mortu⁹ eſſet: modicū rps accepit: vt in eo oēs gen
tes dei x̄utē addiſerit. Excitauit. Dal⁹ eras ⁊
qsl̄ ſopit⁹: ego at onidēs tibi ſigna excitaui te i can
de maličiā vt deſiſio ſias. Et h̄ iuſtu: h̄ e vt q̄ i ſordi
bus e ſordescat adhuc. Nec h̄ iuſtu: ſz vt te iuſtu
to onidam x̄utē meā ſignis egypti.

Apoç. 22, c bus ē sordescat adhuc. Nec h̄ iutile:is ut te idura
to oñdam x̄iutē meā signis egypti.

Ergo cuius

- at fin electione. i. p destinatione dei libera. b Proposition d'ea
manneret. i. pmissio dei firma esset et ipse re. c No ex opib' qz non
du nati erat. d Sed ex vocante. s. ex so cui' electio pcedit oia ista.
e Dictu est ei. rebccc: Hen. xv. f Quia maior. scz esau:
g Serviet minori. h fuit ipcltu tpe danid descendente de iacob: qz idu
mea fecit sibi tributari. i. Reg. viii. t qz illa re
probatio esau et electio iacob fuit signu reproba
tionis et electionis ad gloriam. ideo subditur:
b Sicut scptu est. Palachie. i. l Jacob di
lexi te. circa ptem ista p b qd de hic: Cum nihil
boni egisset aut mali: tollit error Origenis qui
dicit qz merita pcedentia in alia vita ista pceder
te sunt ca pdestinationis et reprobationis dimic
qz sic esau et iacob in illa vita aliqd boni vel ma
li egissent qd hic simpliciter excludit. Itē an vitam
huius mundi no fuit alia: aliter no ncepit mū
dus simplicit sic d' in principio Hen. Itē si fuisse
talis vita. merita t' creature ibi facia no potu
sent esse ca pdestinationis q est acr voluntat di
uine: qz tpale non pot esse ca eterni. Hoc igit re
pulso tanqz errore: alij dixerunt q plicita merito
ru q eterna e: est ca pdestinationis q deus vult
dare gloriam aliqui: sic rex dat militi equum eo q
scit vel estimat ipm bin vnu: sed b non valer: qz
merita vt pscita sunt ordinata ad gloriam sic ad fi
ne: volens aut recte et ordinate cuiusmodi e de
q no pot aliquid velle nisi recte et ordinate: nul
lo mo vult finem. pp ea q sunt ad fine sed econu
so: et ita merita vt pscita a deo sive pscita meritos
ru no pot esse ro pdestinationis: s. pcedit ex me
ra liberalitate diuina ex q aliqs eligit ad glori
am. et ex b qn puidet sibi dare grām p qua pos
sit mereri. Iher valet exemplu de rege et milite: qz
bonus vnu equi no e a rege causalit: sicut mer
ti est a deo pncipaliter. k Quid g dicemus:
hic ex dictis mouet dubium. s. vtr ex b q ex duo
bus fratribus oino eqlibus vn reprobat et aliis
eligit ipse deus dicatur iniustus: et hoc e qd dicit:
Quid g dicem? Munquid iniustas apud deum?
reprobatio esau iacob electo. l Abfit. b sol
uit hanc dubitationem. et dividit in duas. pmo du
bitatio soluit. scdo in triu obiect. ibi: Dicit itaq
Pia i duas fin duplice modu soluedi. scda ibi:
Dicit em scriptura. Circa pmu sciendu q in illo qd
alicut daf ex mera grā: iniusticia no b locu si no
dec alteri: qz grā pot vni fieri et no alteri sine ini
sticia: et b dicit maiestate salvator. Matth. xx. de cul
toribus vinee: Amice no fa. ti. iniu. tol. qd tuu. est